Tarifvereinbarung Nr. 3562

Zwischen

dem Arbeitgeberverband Deutscher Eisenbahnen e.V., Volksgartenstr. 54a, 50677 Köln,

und

der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG), Weilburger Straße 24, 60326 Frankfurt am Main.

ist für den Bereich der

Norddeutsche Eisenbahn Niebüll GmbH, Niebüll

folgende

Entgelttarifvereinbarung

vereinbart:

§ 1 Geltungsbereich

Diese Tarifvereinbarung gilt für alle Arbeitnehmer und Auszubildenden der Norddeutsche Eisenbahn Niebüll GmbH, die dem Geltungsbereich des zwischen AGVDE und der EVG abgeschlossenen Zusatztarifvertrags für den Bereich der Norddeutsche Eisenbahn Niebüll GmbH (ZTV NEG) in Verbindung mit dem zwischen AGVDE und EVG abgeschlossenen Tarifvertrag für die Bediensteten der nichtbundeseigenen Eisenbahnen und von Kraftverkehrsbetrieben vom 15. Dezember 1966 (ETV) unterliegen.

§ 2 Eingruppierung/Einstufung/Entlohnung

- (1) Die Eingruppierung der Arbeitnehmer richtet sich nach dem Eingruppierungsverzeichnis, das dieser Tarifvereinbarung als **Anlage 1** beigefügt ist. Für die Eingruppierung ist die überwiegend ausgeübte Tätigkeit maßgebend.
- (2) Soweit bestimmte Zusatzqualifikationen Voraussetzung für eine bestimmte Eingruppierung sind, gilt diese Voraussetzung nur dann als erfüllt, wenn der Arbeitnehmer diese Zusatzqualifikationen regelmäßig zum Einsatz bringt. Werden diese Zusatzqualifikationen nicht mehr regelmäßig zum Einsatz gebracht entfallen diese durch Ablauf eines Qualifikationsnachweises und dauert dies über den Zeitraum eines Jahres an, kann eine Rückgruppierung erfolgen.
- (3) Die Eingruppierung von Facharbeitern/Sachbearbeitern in die Entgeltgruppen 7 bzw. 8 erfolgt auf der Grundlage eines Punktesystems, basierend auf Zusatzqualifikationen und diesen Zusatzqualifikationen zugeordneten Punktewerten. Die relevanten Zusatzqualifikationen und deren Punktebewertung ergeben sich aus der *Anlage 2.* Der Katalog der Zusatzqualifikationen und deren Punktebewertung kann, auch rückwirkend, durch die Betriebsparteien in einer freiwilligen Betriebsvereinbarung abgeändert werden. Die Zuständigkeit der Einigungsstelle wird ausgeschlossen. Im Konfliktfall streben die Tarifvertragsparteien eine Lösung an.
- (4) Die monatlichen Tabellenentgelte der Arbeitnehmer ergeben sich in Anhängigkeit von dem jeweils gewählten Modell (zu den Wahlmodellen siehe §§ 3, 4 ZTV NEG) aus den Tabellen, die dieser Tarifvereinbarung als **Anlagen 3 bis 13** beigefügt sind.

- (5) Die Monatstabellenentgelte werden nach Dienstzeitstufen bemessen. Die Dienstzeit berechnet sich nach § 26 ETV in der am 31.12.2020 geltenden Fassung; Zeiten der Ausbildung, die vor Vollendung des 18. Lebensjahres liegen, bleiben auch unberücksichtigt, wenn sie bei demselben Arbeitgeber zugebracht worden sind. Das Monatstabellenentgelt einer höheren Dienstzeitstufe ist mit dem Beginn des Monats zu zahlen, in dem der Arbeitnehmer die erforderliche Dienstzeit vollendet.
- (6) Der auf die Arbeitsstunde entfallende Teil des Monatstabellenentgelts ergibt sich, indem das Monatstabellenentgelt durch 169,5 geteilt wird.
- (7) Bei Eingruppierung in die nächsthöhere Entgeltgruppe erfolgt ein stufengleicher Aufstieg. Alle weiteren Stufensprünge in der neuen Entgeltgruppe werden dann vollzogen, wenn sie in der niedrigeren Entgeltgruppe vollzogen worden wären.
- (8) Bei Höhergruppierung um mehr als eine Entgeltgruppe werden Arbeitnehmer abweichend von den vorstehenden Absätzen in diejenige Stufe ihrer höheren Entgeltgruppe eingestuft, deren Wert am geringsten über demjenigen Wert liegt, der gelten würde, wenn ein stufengleicher Aufstieg um eine Entgeltgruppe erfolgt wäre. Alle weiteren Stufensprünge erfolgen dann nach jeweils drei weiteren Jahren Dienstzeit in der höheren Entgeltgruppe.
- (9) Erschwerniszuschläge sind für die nachfolgend aufgeführten Erschwernisse zu zahlen:
 - Reinigung von Fahrzeugen nach Personenunfall und Wildschäden;
 - Instandhaltung WC`s/Arbeiten an WC-Anlagen/Entleeren von WC-Anlagen;
 - Arbeiten an Fahrzeugen mit Fäkalien/Abdeckerfahrzeuge/Güllewagen;
 - Arbeiten in Höhen mit Gurtzeug;
 - Mobile Instandhaltung unter erschwerten Bedingungen außerhalb des NEG Werkstattbereichs.

Der Katalog der Erschwernisse kann durch die Betriebsparteien in einer freiwilligen Betriebsvereinbarung abgeändert werden. Auch die Höhe der Erschwerniszulage regeln die Betriebsparteien in einer freiwilligen Betriebsvereinbarung. Die Zuständigkeit der Einigungsstelle wird ausgeschlossen. Im Konfliktfall streben die Tarifvertragsparteien eine Lösung an.

(10) Bei Arbeitnehmern, die am 31. Dezember 2021 bei der NEG in einem Arbeitsverhältnis gestanden haben, das über den 31. Dezember 2021 hinaus fortbesteht, richtet sich die Eingruppierung und Einstufung zum Stichtag 01.01.2022 nach den Bestimmungen einer zwischen dem AGVDE und der EVG für den Bereich der NEG abgeschlossenen Überleitungsund Ersteingruppierungstarifvereinbarung (TV Nr. 3412).

§ 3 Monatstabellenentgelte "Grundmodell"

Die Monatstabellenentgelte im **Grundmodell** (die Option "Zusätzlicher Erholungsurlaub oder Arbeitszeitreduzierung" ist in keinem Wahlmodell gewählt) ergeben sich:

- a) ab dem 1. Dezember 2024 aus der als **Anlage 3** beigefügten Entgelttabelle, die Bestandteil dieser Tarifvereinbarung ist;
- b) ab dem 1. November 2025 aus der als **Anlage 4** beigefügten Entgelttabelle, die Bestandteil dieser Tarifvereinbarung ist;
- c) ab dem 1. November 2026 aus der als *Anlage 5* beigefügten Entgelttabelle, die Bestandteil dieser Tarifvereinbarung ist.

§ 4

Monatstabellenentgelte bei Wahl der Option "Zusätzlicher Erholungsurlaub sechs Tage" oder "Arbeitszeitreduzierung 1 Std./Wo. bzw. 4,35 Std./Monat"

Die Monatstabellenentgelte bei Wahl der Option "Zusätzlicher Erholungsurlaub sechs Tage" oder "Arbeitszeitreduzierung 1 Std./Wo. bzw. 4,35 Std./Monat" im Wahlmodell ergeben sich

- a) ab dem 1. Dezember 2024 aus der als Anlage 6 beigefügten Entgelttabelle, die Bestandteil dieser Tarifvereinbarung ist:
- b) ab dem 1. November 2025 aus der als Anlage 7 beigefügten Entgelttabelle, die Bestandteil dieser Tarifvereinbarung ist;
- c) ab dem 1. November 2026 aus der als Anlage 8 beigefügten Entgelttabelle, die Bestandteil dieser Tarifvereinbarung ist.

<u>§ 5</u> Monatstabellenentgelte bei Wahl der Option "Zusätzlicher Erholungsurlaub drei Tage" oder "Arbeitszeitreduzierung 1/2 Std./Wo. bzw. 2,17 Std./Monat" (gültig im Jahr 2026)

Die Monatstabellenentgelte bei Wahl der Option "Zusätzlicher Erholungsurlaub drei Tage" oder "Arbeitszeitreduzierung 1/2 Std./Wo. bzw. 2,17 Std./Monat" im Wahlmodell ergeben sich

- a) ab dem 1. Januar 2026 aus der als Anlage 9 beigefügten Entgelttabelle, die Bestandteil dieser Tarifvereinbarung ist;
- b) ab dem 1. November 2026 bis zum 31. Dezember 2026 aus der als Anlage 10 beigefügten Entgelttabelle, die Bestandteil dieser Tarifvereinbarung ist.

§ 6

Monatstabellenentgelte bei Wahl der Option "Zusätzlicher Erholungsurlaub neun Tage" oder "Arbeitszeitreduzierung 1 1/2 Std./Wo. bzw. 6,52 Std./Monat" (gültig im Jahr 2026)

Die Monatstabellenentgelte bei Wahl der Option "Zusätzlicher Erholungsurlaub neu Tage" oder "Arbeitszeitreduzierung 1 1/2 Std./Wo. bzw. 6,52 Std./Monat" im Wahlmodell ergeben sich

- a) ab dem 1. Januar 2026 aus der als Anlage 11 beigefügten Entgelttabelle, die Bestandteil dieser Tarifvereinbarung ist;
- b) ab dem 1. November 2026 bis zum 31. Dezember 2026 aus der als Anlage 12 beigefügten Entgelttabelle, die Bestandteil dieser Tarifvereinbarung ist.

§ 7

Monatstabellenentgelte bei Wahl der Option "Zusätzlicher Erholungsurlaub zwölf Tage" oder "Arbeitszeitreduzierung 4 Std./Wo. bzw. 8,70 Std./Monat"

(gültig ab 1. Januar 2027)

Die Monatstabellenentgelte bei Wahl der Option "Zusätzlicher Erholungsurlaub zwölf Tage" oder "Arbeitszeitreduzierung 2 Std./Wo. bzw. 8,70 Std./Monat" im Wahlmodell ergeben sich ab dem 1. Januar 2027 aus der als Anlage 13 beigefügten Entgelttabelle, die Bestandteil dieser Tarifvereinbarung ist.

§ 8 Auszubildendenvergütungen

I. Die Ausbildungsvergütung beträgt ab dem 1. Dezember 2024 monatlich:

im 1. Ausbildungsjahr	1.200,27 EURO.
im 2. Ausbildungsjahr	1.268,53 EURO,
im 3. Ausbildungsjahr	1.332,02 EURO,
im 4. Ausbildungsjahr	1.405,93 EURO.

II. Die Ausbildungsvergütung beträgt ab dem 01. November 2025 monatlich:

im 1. Ausbildungsjahr	1.250,27 EURO,
im 2. Ausbildungsjahr	1.318,53 EURO,
im 3. Ausbildungsjahr	1.382,02 EURO,
im 4. Ausbildungsjahr	1.455,93 EURO.

III. Die Ausbildungsvergütung beträgt ab dem 01. November 2026 monatlich:

im 1. Ausbildungsjahr	1.300,27 EURO,
im 2. Ausbildungsjahr	1.368,53 EURO,
im 3. Ausbildungsjahr	1.432,02 EURO.
im 4. Ausbildungsjahr	1.505,93 EURO.

§ 9 Inkrafttreten/Kündbarkeit

- (1) Diese Tarifvereinbarung tritt rückwirkend zum 1. Dezember 2024 in Kraft.
- (2) Diese Tarifvereinbarung kann mit einer Frist von drei Monaten zum Ende eines Kalendermonats, frühestens jedoch zum 31. Dezember 2026, schriftlich gekündigt werden.

Hamburg, den 11. Dezember 2024

Arbeitgeberverband Deutscher Eisenbahnen

Der Vorsitzende des Vorstands

(Dr. Frank)

Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)

Bundesvorstand

Eisenbahh- und

Verkehrsgewerkschaft (EVG)

Bundesvorstand

Anlagen

Entgeltgruppenverzeichnis (gültig bis 31. März 2025)

Entgelt- Gruppe	Tätigkeit
1111	Reiniger
2	Bahnunterhaltungsgehilfe, Lagergehilfe, Bürogehilfe
3	Sachbearbeiter/Kundenbetreuer mit einfachem Sachgebiet (angelernte Hilfstätigkeit), Infrastruktur-/Werkstattmitarbeiter mit einfachen Aufgaben (angelernte Hilfstätigkeit), Schichtführer Service/Reinigung (Gruppe 6, wenn Fahrberechtigung oder Lok Führerschein vorliegt)
4	Zugbegleiter ohne bahnbetriebliche Aufgaben (maßgebend ist, dass überwiegend Schichten ohne bahnbetriebliche Aufgaben geleistet werden), Materialdisponent / Lagerist, Rangierer mit Bremsprobe und Wagenprüfer
5	Zugbegleiter mit bahnbetrieblichen Aufgaben (maßgebend ist, dass überwiegend Schichten mit bahnbetrieblichen Aufgaben geleistet werden), Lokrangierführer, Kom-Fahrer, Facharbeiter/Sachbearbeiter/Kundenberater in der Qualifizierungsphase, Rangierer mit Bremsprobe und Wagenprüfer (Zusatzqualifikation)
6	Triebfahrzeugführer, Facharbeiter, Kompetenter Sacharbeiter/Kundenberater
7	Triebfahrzeugführer (untergeordnetes Netz), Wagenmeister I, Facharbeiter/Sacharbeiter (Zusatzqualifikation > 4 - 7 Punkte); Lotse, Rottensicherungsaufsichtskraft, Fahrdienstleiter
8	Disponenten inkl. Fdl, Triebfahrzeugführer (übergeordnetes Netz), Wagenmeister II, Facharbeiter/Sacharbeiter (Zusatzqualifikation > 7 -10 Punkte), Kolonnenführer
9	Disponenten inkl. Fdl mit der Qualifikation Tf, Meister, Techniker, Bilanzbuchhalter, Wagenmeister III, Triebfahrzeugführer/Facharbeiter inkl. Wagenmeister II, Triebfahrzeugführer, dem zusätzliche Überwachungs-, Koordinations-, Fortbildungs- und Prüfungsaufgaben übertragen wurden (Lehrlokführer), Arbeitnehmer mit entsprechender Ausbildung, Berufserfahrung und Führungsaufgabe, der ein Arbeitsgebiet selbstständig bearbeitet.
10	Triebfahrzeugführer/Facharbeiter inkl. Wagenmeister III
11	Arbeitnehmer mit entsprechender Ausbildung, Berufserfahrung und Führungsaufgabe (untere Führungsebene), der ein schwieriges Arbeitsgebiet selbstständig bearbeitet, Teamleiter, örtlicher Betriebsleiter
12	Arbeitnehmer mit entsprechender Ausbildung, Berufserfahrung und Führungsaufgabe (mittlere Führungsebene), der ein schwieriges und umfangreiches Arbeitsgebiet selbstständig und eigenverantwortlich bearbeitet, Ingenieur
13	Arbeitnehmer mit entsprechender Ausbildung, Berufserfahrung und Führungsaufgabe, der ein besonders schwieriges und besonders umfangreiches Arbeitsgebiet selbstständig und eigenverantwortlich bearbeitet

Entgeltgruppenverzeichnis (gültig ab 1. April 2025)

Entgelt- Gruppe	Tätigkeit
1	Reiniger
2	Bahnunterhaltungsgehilfe, Lagergehilfe, Bürogehilfe
3	Sachbearbeiter/Kundenbetreuer mit einfachem Sachgebiet (angelernte Hilfstätigkeit), Infrastruktur-/Werkstattmitarbeiter mit einfachen Aufgaben (angelernte Hilfstätigkeit), Schichtführer Service/Reinigung (Gruppe 6, wenn Fahrberechtigung oder Lok Führerschein vorliegt)
4	Zugbegleiter ohne bahnbetriebliche Aufgaben (maßgebend ist, dass überwiegend Schichten ohne bahnbetriebliche Aufgaben geleistet werden), Materialdisponent / Lagerist, Rangierer mit Bremsprobe und Wagenprüfer
5	Zugbegleiter mit bahnbetrieblichen Aufgaben (maßgebend ist, dass überwiegend Schichten mit bahnbetrieblichen Aufgaben geleistet werden), Lokrangierführer, Kom-Fahrer, Facharbeiter/Sachbearbeiter/Kundenberater in der Qualifizierungsphase, Rangierer mit Bremsprobe und Wagenprüfer (Zusatzqualifikation)
6	Triebfahrzeugführer, Facharbeiter, Kompetenter Sacharbeiter/Kundenberater
7	Triebfahrzeugführer (untergeordnetes Netz), Wagenmeister I, Facharbeiter/Sacharbeiter (Zusatzqualifikation > 4 - 7 Punkte); Lotse, Rottensicherungsaufsichtskraft, Fahrdienstleiter
8	Disponenten/Leitstelle, Triebfahrzeugführer (übergeordnetes Netz), Wagenmeister II, Facharbeiter/Sacharbeiter (Zusatzqualifikation > 7 -10 Punkte), Kolonnenführer
9	Disponenten/Leitstelle inkl. Fdl, Meister, Techniker, Bilanzbuchhalter, Wagenmeister III, Triebfahrzeugführer/Facharbeiter inkl. Wagenmeister II, Triebfahrzeugführer, dem zusätzliche Überwachungs-, Koordinations-, Fortbildungs- und Prüfungsaufgaben übertragen wurden (Lehrlokführer), Arbeitnehmer mit entsprechender Ausbildung, Berufserfahrung und Führungsaufgabe, der ein Arbeitsgebiet selbstständig bearbeitet.
10	Disponenten/Leitstelle inkl. Fdl mit der Qualifikation Tf, Triebfahrzeugführer/Facharbeiter inkl. Wagenmeister III
11	Arbeitnehmer mit entsprechender Ausbildung, Berufserfahrung und Führungsaufgabe (untere Führungsebene), der ein schwieriges Arbeitsgebiet selbstständig bearbeitet, Teamleiter, örtlicher Betriebsleiter
12	Arbeitnehmer mit entsprechender Ausbildung, Berufserfahrung und Führungsaufgabe (mittlere Führungsebene), der ein schwieriges und umfangreiches Arbeitsgebiet selbstständig und eigenverantwortlich bearbeitet, Ingenieur
13	Arbeitnehmer mit entsprechender Ausbildung, Berufserfahrung und Führungsaufgabe, der ein besonders schwieriges und besonders umfangreiches Arbeitsgebiet selbstständig und eigenverantwortlich bearbeitet

Punktesystem

Entgeltgruppe		EG 6	EG 7	EG 8
Punkte gegenüber vorheriger	,	bis 4	> 4 - 7	> 7 - 10
EG		Punkte	Punkte	Punkte
Basis/	Gesellenbrief			
Grundqualifikationen	Stapler-Schein			
Werkstatt	PKW-Führerschein			
	Deckenkran			
	Bremsschlosser			
	(Bahn)			
	LKW-Führerschein (Bu	s)		
	Probezeit			
Basis/	Gesellenbrief/abgescl	hlossene Beru	fsausbildung	
Grundqualifikationen	Stapler-Schein			
Infrastruktur	Kettensägeschein			
	Ersthelfer			
	Führerschein			
	Probezeit			
Punkte für Zusatzqualifikationen				
SP-Prüfung		1,5		
Tachotest		1,5		
Instandhalter HV-System St. 1		0		
Instandhalter HV-System St. 2		1		
Instandhalter HV-System St. 3		2,5		
Instandhalter Gasanlage St. 1		0		
Instandhalter Gasanlage St. 2		0,5		
Instandhalter Gasanlage St. 3		1		
Instandhalter Wasserstoff		1		
Busführerschein		1		
Sachkundiger für Behälter und				
Systeme		0,75		
Schweißer		0,5		
Schweißtechniker		2,5		
Ersthelfer, Höhensicherung				
und/oder		0.05		
Brandschutzbeauftragter		0,25		
Betriebsfreigabeberechtigung				
(Tfz, Güterwagen, Reisezugwagen)	1,5		
Wartung Vorheizanlagen		0,25		
ZfP Prüfaufsicht		1		
ZfP Prüfer		0,5		
Wagenprüfer Stufe 1-3		1		
Wiederinbetriebnahmeberechtigu	ı			
ng		1,5		
Werkeverfahrer		1		
Rangierbegleiter (EVU)		1,5		

Triebfahrzeugführer untergeordnetes Netz	2,5
Triebfahrzeugführer	
übergeordnetes Netz	3
Weichenschlosser	1,5
LST	3
OL-Techniker/ Bahnerdung	3
Elektrofachkraft Stufe 1 (1.000V-	
Schein)/PS-Anlage	1,25
Höhensicherung/	
Brandschutzhelfer	0,25
Triebfahrzeugführer	
untergeordnetes Netz	2,5
Triebfahrzeugführer	
übergeordnetes Netz	3
Fahrdienstleiter	2
Vorarbeiter/Kolonnenführer je	
Aufgabengebiet	1

Entgelttabelle (in Euro), gültig ab 1. Dezember 2024

Grundmodell

Entgelt	1. bis 3. Jahr*	4. bis 6. Jahr*	7. bis 9. Jahr*	10. bis 12. Jahr*	13. bis 15. Jahr*	16. bis 18. Jahr*	19. bis 21. Jahr*	22. bis 24. Jahr*	25. bis 27. Jahr*	ab 28. Jahr*
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	Stufe 7	Stufe 8	Stufe 9	Stufe 10
-	2.519,16	2.565,06	2.610,96	2.656,86	2.702,76	2.748,66	2.794,56	2.840,46	2.886,36	2.932,26
2	2.619,12	2.665,02	2.710,92	2.756,82	2.802,72	2.848,62	2.894,52	2.940,42	2.986,32	3.032,22
က	2.769,06	2.814,96	2.860,86	2.906,76	2.952,66	2.998,56	3.044,46	3.090,36	3.136,26	3.182,16
4	2.919,00	2.964,90	3.010,80	3.056,70	3.102,60	3.148,50	3.194,40	3.240,30	3.286,20	3.332,10
2	3.188,89	3.260,29	3.331,69	3.403,09	3.474,49	3.545,89	3.617,29	3.688,69	3.760,09	3.831,49
9	3.268,86	3.340,26	3.411,66	3.483,06	3.554,46	3.625,86	3.697,26	3.768,66	3.840,06	3.911,46
1	3.368,82	3.440,22	3.511,62	3.583,02	3.654,42	3.725,82	3.797,22	3.868,62	3.940,02	4.011,42
8	3.493,77	3.565,17	3.636,57	3.707,97	3.779,37	3.850,77	3.922,17	3.993,57	4.064,97	4.136,37
6	3.868,62	3.940,02	4.011,42	4.082,82	4.154,22	4.225,62	4.297,02	4.368,42	4.439,82	4.511,22
10	3.968,58	4.039,98	4.111,38	4.182,78	4.254,18	4.325,58	4.396,98	4.468,38	4.539,78	4.611,18
11	4.068,54	4.139,94	4.211,34	4.282,74	4.354,14	4.425,54	4.496,94	4.568,34	4.639,74	4.711,14
12	4.218,48	4.422,48	4.626,48	4.830,48	5.034,48	5.238,48	5.442,48	5.646,48	5.850,48	6.054,48
13	4.718,28	5.024,28	5.330,28	5.636,28	5.942,28	6.248,28	6.554,28	6.860,28	7.166,28	7.472,28

^{* =} Dienstzeit in Jahren

Anlage 4 TV Nr. 3562 (NEG)

- 10 -

Entgelttabelle (in Euro), gültig ab 1. November 2025 Grundmodell

Entgelt	1. bis 3. Jahr*	4. bis 6. Jahr*	7. bis 9. Jahr*	10. bis 12. Jahr*	13. bis 15. Jahr*	16. bis 18. Jahr*	19. bis 21. Jahr*	22. bis 24. Jahr*	25. bis 27. Jahr*	ab 28. Jahr*
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	Stufe 7	Stufe 8	Stufe 9	Stufe 10
-	2.569,54	2.616,36	2.663,18	2.710,00	2.756,82	2.803,63	2.850,45	2.897,27	2.944,09	2.990,91
2	2.671,50	2.718,32	2.765,14	2.811,96	2.858,77	2.905,59	2.952,41	2.999,23	3.046,05	3.092,86
സ	2.824,44	2.871,26	2.918,08	2.964,90	3.011,71	3.058,53	3.105,35	3.152,17	3.198,99	3.245,80
4	2.977,38	3.024,20	3.071,02	3.117,83	3.164,65	3.211,47	3.258,29	3.305,11	3.351,92	3.398,74
2	3.252,67	3.325,50	3.398,32	3.471,15	3.543,98	3.616,81	3.689,64	3.762,46	3.835,29	3.908,12
9	3.334,24	3.407,07	3.479,89	3.552,72	3.625,55	3.698,38	3.771,21	3.844,03	3.916,86	3.989,69
7	3.436,20	3.509,02	3.581,85	3.654,68	3.727,51	3.800,34	3.873,16	3.945,99	4.018,82	4.091,65
&	3.563,65	3.636,47	3.709,30	3.782,13	3.854,96	3.927,79	4.000,61	4.073,44	4.146,27	4.219,10
6	3.945,99	4.018,82	4.091,65	4.164,48	4.237,30	4.310,13	4.382,96	4.455,79	4.528,62	4.601,44
9	4.047,95	4.120,78	4.193,61	4.266,44	4.339,26	4.412,09	4.484,92	4.557,75	4.630,58	4.703,40
\F	4.149,91	4.222,74	4.295,57	4.368,39	4.441,22	4.514,05	4.586,88	4.659,71	4.732,53	4.805,36
12	4.302,85	4.510,93	4.719,01	4.927,09	5.135,17	5.343,25	5.551,33	5.759,41	5.967,49	6.175,57
<u>د</u>	4.812,65	5.124,77	5.436,89	5.749,01	6.061,13	6.373,25	6.685,37	6.997,49	7.309,61	7.621,73

^{* =} Dienstzeit in Jahren

Entgelttabelle (in Euro), gültig ab 1. November 2026

Grundmodell

Entgelt	1. bis 3. Jahr*	4. bis 6. Jahr*	7. bis 9. Jahr*	10. bis 12. Jahr*	13. bis 15. Jahr*	16. bis 18. Jahr*	19. bis 21. Jahr*	22. bis 24. Jahr*	25. bis 27. Jahr*	ab 28. Jahr*
gruppe	0,	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	Stufe 7	Stufe 8	Stufe 9	Stufe 10
	2.620,93	2.668,69	2.716,44	2.764,20	2.811,96	2.859,70	2.907,46	2.955,22	3.002,97	3.050,73
7	2.724,93	2.772,69	2.820,44	2.868,20	2.915,95	2.963,70	3.011,46	3.059,21	3.106,97	3.154,72
3	2.880,93	2.928,69	2.976,44	3.024,20	3.071,94	3.119,70	3.167,46	3.215,21	3.262,97	3.310,72
4	3.036,93	3.084,68	3.132,44	3.180,19	3.227,94	3.275,70	3.323,46	3.371,21	3.418,96	3.466,71
2	3.317,72	3.392,01	3.466,29	3.540,57	3.614,86	3.689,15	3.763,43	3.837,71	3.912,00	3.986,28
9	3.400,92	3.475,21	3.549,49	3.623,77	3.698,06	3.772,35	3.846,63	3.920,91	3.995,20	4.069,48
7	3.504,92	3.579,20	3.653,49	3.727,77	3.802,06	3.876,35	3.950,62	4.024,91	4.099,20	4.173,48
8	3.634,92	3.709,20	3.783,49	3.857,77	3.932,06	4.006,35	4.080,62	4.154,91	4.229,20	4.303,48
6	4.024,91	4.099,20	4.173,48	4.247,77	4.322,05	4.396,33	4.470,62	4.544,91	4.619,19	4.693,47
10	4.128,91	4.203,20	4.277,48	4.351,77	4.426,05	4.500,33	4.574,62	4.648,91	4.723,19	4.797,47
۳	4.232,91	4.307,19	4.381,48	4.455,76	4.530,04	4.604,33	4.678,62	4.752,90	4.827,18	4.901,47
12	4.388,91	4.601,15	4.813,39	5.025,63	5.237,87	5.450,12	5.662,36	5.874,60	6.086,84	6.299,08
13	4.908,90	5.227,27	5.545,63	5.863,99	6.182,35	6.500,72	6.819,08	7.137,44	7.455,80	7.774,16
	1.77	, and the second		- Control of the Cont						

^{* =} Dienstzeit in Jahren

Entgelttabelle (in Euro), gültig ab 1. Dezember 2024

Anlage 6 TV Nr. 3562 (NEG)

	. 25. b
/Monat "	22. bis 24. Jahr*
surlaub 6 Tage" oder "Arbeitszeitreduzierung 1 Std./Wo. bzw. 4,35 Std./Monat "	19. bis 21. Jahr*
erung 1 Std./Wo	16. bis 18. Jahr*
rbeitszeitreduzie	13. bis 15. Jahr*
3 Tage" oder "A	10. bis 12. Jahr*
olungsurlaub	7. bis 9. Jahr*
Zusätzlicher Erh	4. bis 6. Jahr*
Nahl der Option "Zu	1. bis 3. Jahr*
Wahl der	Entgelt

Entgelt	1. bis 3.	4. bis 6.	7. bis 9.	7. bis 9. 10. bis 12.	13. bis 15.	13. bis 15. 16. bis 18. 19. bis 21. 22. bi	19. bis 21.	22. bis 24.	25. bis 27.	ab 28.
	27.255	Call	Jail	Jank	Janr	Janr	Jahr*	Jahr*	Jahr*	Jahr*
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	Stufe 7	Stufe 8	Stufe 9	Stufe 10
	2.453,66	2.498,37	2.543,08	2.587,78	2.632,49	2.677,19	2.721,90	2.766,61	2.811,31	2.856,02
2	2.551,02	2.595,73	2.640,44	2.685,14	2.729,85	2.774,56	2.819,26	2.863,97	2.908,68	2.953,38
က	2.697,06	2.741,77	2.786,48	2.831,18	2.875,89	2.920,60	2.965,30	3.010,01	3.054,72	3.099,42
7	2.843,11	2.887,81	2.932,52	2.977,23	3.021,93	3.066,64	3.111,35	3.156,05	3.200,76	3.245,47
2	3.105,98	3.175,52	3.245,07	3.314,61	3.384,15	3.453,70	3.523,24	3.592,78	3.662,33	3.731,87
9	3.183,87	3.253,41	3.322,96	3.392,50	3.462,04	3.531,59	3.601,13	3.670,67	3.740,22	3.809,76
L	3.281,23	3.350,77	3.420,32	3.489,86	3.559,41	3.628,95	3.698,49	3.768,04	3.837,58	3.907,12
8	3.402,93	3.472,48	3.542,02	3.611,56	3.681,11	3.750,65	3.820,19	3.889,74	3.959,28	4.028,82
0	3.768,04	3.837,58	3.907,12	3.976,67	4.046,21	4.115,75	4.185,30	4.254,84	4.324,38	4.393,93
10	3.865,40	3.934,94	4.004,48	4.074,03	4.143,57	4.213,11	4.282,66	4.352,20	4.421,75	4.491,29
<u>.</u>	3.962,76	4.032,30	4.101,85	4.171,39	4.240,93	4.310,48	4.380,02	4.449,56	4.519,11	4.588,65
12	4.108,80	4.307,50	4.506,19	4.704,89	4.903,58	5.102,28	5.300,98	5.499,67	5.698,37	5.897,06
13	4.595,60	4.893,65	5.191,69	5.489,74	5.787,78	6.085,82	6.383,87	6.681,91	6.979,96	7.278,00

* = Dienstzeit in Jahren

Anlage 7 TV Nr. 3562 (NEG)

Entgelttabelle (in Euro), gültig ab 1. November 2025

Entgelt	1. bis 3. Jahr*	4. bis 6. Jahr*	7. bis 9. Jahr*	10. bis 12. Jahr*	13. bis 15. Jahr*	16. bis 18. Jahr*	Entgelt 1. bis 3. 4. bis 6. 7. bis 9. 10. bis 12. 13. bis 15. 16. bis 18. 19. bis 21. 22. bis 22. bis 21.	22. bis 24. Jahr*	25. bis 27. Jahr*	ab 28. Jahr*
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	Stufe 7	Stufe 8	Stufe 9	Stufe 10
	2.502,73	2.548,33	2.593,94	2.639,54	2.685,14	2.730,74	2.776,34	2.821,94	2.867,54	2.913,15
2	2.602,04	2.647,64	2.693,25	2.738,85	2.784,44	2.830,04	2.875,65	2.921,25	2.966,85	3.012,45
3	2.751,00	2.796,61	2.842,21	2.887,81	2.933,41	2.979,01	3.024,61	3.070,21	3.115,82	3.161,41
4	2.899,97	2.945,57	2.991,17	3.036,77	3.082,37	3.127,97	3.173,57	3.219,18	3.264,77	3.310,37
2	3.168,10	3.239,04	3.309,96	3.380,90	3.451,84	3.522,77	3.593,71	3.664,64	3.735,57	3.806,51
9	3.247,55	3.318,49	3.389,41	3.460,35	3.531,29	3.602,22	3.673,16	3.744,09	3.815,02	3.885,96
7	3.346,86	3.417,79	3.488,72	3.559,66	3.630,59	3.701,53	3.772,46	3.843,39	3.914,33	3.985,27
8	3.471,00	3.541,92	3.612,86	3.683,79	3.754,73	3.825,67	3.896,59	3.967,53	4.038,47	4.109,40
6	3.843,39	3.914,33	3.985,27	4.056,20	4.127,13	4.198,07	4.269,00	4.339,94	4.410,88	4.481,80
10	3.942,70	4.013,64	4.084,58	4.155,51	4.226,44	4.297,38	4.368,31	4.439,25	4.510,18	4.581,11
-	4.042,01	4.112,95	4.183,89	4.254,81	4.325,75	4.396,68	4.467,62	4.538,56	4.609,48	4.680,42
12	4.190,98	4.393,65	4.596,32	4.798,99	5.001,66	5.204,33	5.407,00	5.609,67	5.812,34	6.015,01
13	4.687,52	4.991,53	5.295,53	5.599,54	5.903,54	6.207,55	6.511,55	6.815,56	7.119,56	7.423,57

* = Dienstzeit in Jahren

Entgelttabelle (in Euro), gültig ab 1. November 2026

Anlage 8 TV Nr. 3562 (NEG)

Entgeit	1. bis 3. Jahr*	4. bis 6. Jahr*	7. bis 9. Jahr*	Entgelt 1. bis 3. 4. bis 6. 7. bis 9. 10. bis 12. 13. bis 15. 16. bis 18. 19. bis 21. 22. bi	13. bis 15. Jahr*	16. bis 18. Jahr*	19. bis 21. Jahr*	22. bis 24. Jahr*	25. bis 27. Jahr*	ab 28.
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	Stufe 7	Stufe 8	Stufe 9	Stufe 10
	2.552,79	2.599,30	2.645,81	2.692,33	2.738,85	2.785,35	2.831,87	2.878,38	2.924,89	2.971,41
2	2.654,08	2.700,60	2.747,11	2.793,63	2.840,14	2.886,64	2.933,16	2.979,67	3.026,19	3.072,70
က	2.806,03	2.852,54	2.899,05	2.945,57	2.992,07	3.038,59	3.085,11	3.131,61	3.178,13	3.224,64
4	2.957,97	3.004,48	3.051,00	3.097,51	3.144,01	3.190,53	3.237,05	3.283,56	3.330,07	3.376,58
2	3.231,46	3.303,82	3.376,17	3.448,52	3.520,87	3.593,23	3.665,58	3.737,93	3.810,29	3.882,64
9	3.312,50	3.384,85	3.457,20	3.529,55	3.601,91	3.674,27	3.746,62	3.818,97	3.891,32	3.963,67
_	3.413,79	3.486,14	3.558,50	3.630,85	3.703,21	3.775,56	3.847,90	3.920,26	3.992,62	4.064,97
œ	3.540,41	3.612,76	3.685,12	3.757,47	3.829,83	3.902,18	3.974,52	4.046,88	4.119,24	4.191,59
6	3.920,26	3.992,62	4.064,97	4.137,33	4.209,68	4.282,03	4.354,38	4.426,74	4.499,09	4.571,44
10	4.021,56	4.093,92	4.166,27	4.238,62	4.310,97	4.383,32	4.455,68	4.528,04	4.600,39	4.672,74
.	4.122,85	4.195,20	4.267,56	4.339,91	4.412,26	4.484,62	4.556,98	4.629,32	4.701,67	4.774,03
12	4.274,80	4.481,52	4.688,24	4.894,96	5.101,69	5.308,42	5.515,14	5.721,86	5.928,58	6.135,30
13	4.781,27	5.091,36	5.401,44	5.711,53	6.021,61	6.331,70	6.641,78	6.951,87	7.261,95	7.572,03

* = Dienstzeit in Jahren

Entgelttabelle (in Euro), gültig ab 1. Januar 2026

Anlage 9 TV Nr. 3562 (NEG)

Wahl der Option "Zusätzlicher Erholungsurlaub 3 Tage" oder "Arbeitszeitreduzierung ½ Std./Wo. bzw. 2,17 Std./Monat "

Entgelt	1. bis 3. Jahr*	Entgelt 1. bis 3. 4. bis 6. 7. bis 9. 10. bis 12. 13. bis 15. 16. bis 18. 19. bis 21. 22. lahr* Jahr* Jahr* Jahr* Jahr* Jahr* Jahr* Jahr* Jahr*	7. bis 9. Jahr*	10. bis 12. Jahr*	13. bis 15. Jahr*	16. bis 18. Jahr*	19. bis 21. Jahr*	22. bis 24. Jahr*	25. bis 27. Jahr*	ab 28. Jahr*
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	Stufe 7	Stufe 8	Stufe 9	Stufe 10
	2.536,14	2.582,35	2.628,56	2.674,77	2.720,98	2.767,18	2.813,39	2.859,61	2.905,82	2.952,03
2	2.636,77	2.682,98	2.729,19	2.775,40	2.821,61	2.867,82	2.914,03	2.960,24	3.006,45	3.052,65
m	2.787,72	2.833,93	2.880,14	2.926,36	2.972,56	3.018,77	3.064,98	3.111,19	3.157,40	3.203,60
4	2.938,67	2.984,89	3.031,10	3.077,30	3.123,51	3.169,72	3.215,93	3.262,14	3.308,35	3.354,56
5	3.210,39	3.282,27	3.354,14	3.426,03	3.497,91	3.569,79	3.641,67	3.713,55	3.785,43	3.857,31
9	3.290,89	3.362,78	3.434,65	3.506,53	3.578,42	3.650,30	3.722,18	3.794,06	3.865,94	3.937,82
7	3.391,53	3.463,40	3.535,29	3.607,17	3.679,05	3.750,94	3.822,81	3.894,69	3.966,58	4.038,46
8	3.517,32	3.589,20	3.661,08	3.732,96	3.804,85	3.876,73	3.948,60	4.020,49	4.092,37	4.164,25
6	3.894,69	3.966,58	4.038,46	4.110,34	4.182,22	4.254,10	4.325,98	4.397,86	4.469,75	4.541,62
10	3.995,33	4.067,21	4.139,09	4.210,98	4.282,85	4.354,73	4.426,62	4.498,50	4.570,38	4.642,26
-	4.095,96	4.167,84	4.239,73	4.311,60	4.383,48	4.455,37	4.527,25	4.599,13	4.671,01	4.742,89
12	4.246,91	4.452,29	4.657,66	4.863,04	5.068,41	5.273,79	5.479,16	5.684,54	5.889,91	6.095,29
13	4.750,09	5.058,15	5,366,21	5.674,27	5.982,34	6.290,40	6.598,46	6.906,52	7.214,59	7.522,65

* = Dienstzeit in Jahren

Entgelttabelle (in Euro), gültig ab 1. November 2026 (bis 31. Dezember 2026)

Anlage 10 TV Nr. 3562 (NEG)

Entgelt	1. bis 3. Jahr*	4. bis 6. Jahr*	7. bis 9. Jahr*	10. bis 12. Jahr*	13. bis 15. Jahr*	13. bis 15. 16. bis 18. 19. bis 21. 22. bis Jahr* Jahr* Jahr*	19. bis 21. Jahr*	22. bis 24. Jahr*	25. bis 27. Jahr*	ab 28.
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	Stufe 7	Stufe 8	Stufe 9	Stufe 10
	2.586,86	2.634,00	2.681,13	2.728,27	2.775,40	2.822,52	2.869,66	2.916,80	2.963,93	3.011,07
7	2.689,51	2.736,65	2.783,77	2.830,91	2.878,04	2.925,17	2.972,31	3.019,44	3.066,58	3.113,71
C	2.843,48	2.890,62	2.937,75	2.984,89	3.032,00	3.079,14	3.126,28	3.173,41	3.220,55	3.267,68
7	2.997,45	3.044,58	3.091,72	3.138,85	3.185,98	3.233,12	3.280,26	3.327,38	3.374,51	3.421,64
5	3.274,59	3.347,91	3.421,23	3.494,54	3.567,87	3.641,19	3.714,51	3.787,82	3.861,14	3.934,46
9	3.356,71	3.430,03	3.503,35	3.576,66	3.649,99	3.723,31	3.796,62	3.869,94	3.943,26	4.016,58
7	3.459,36	3.532,67	3.605,99	3.679,31	3.752,63	3.825,96	3.899,26	3.972,59	4.045,91	4.119,22
«	3.587,67	3.660,98	3.734,30	3.807,62	3.880,94	3.954,27	4.027,57	4.100,90	4.174,22	4.247,53
6	3.972,59	4.045,91	4.119,22	4.192,55	4.265,86	4.339,18	4.412,50	4.485,83	4.559,14	4.632,45
10	4.075,23	4.148,56	4.221,87	4.295,20	4.368,51	4.441,83	4.515,15	4.588,47	4.661,79	4.735,10
•	4.177,88	4.251,20	4.324,52	4.397,84	4.471,15	4.544,47	4.617,80	4.691,11	4.764,43	4.837,75
12	4.331,85	4.541,34	4.750,82	4.960,30	5.169,78	5.379,27	5.588,75	5.798,23	6.007,71	6.217,19
13	4.845,08	5.159,32	5.473,54	5.787,76	6.101,98	6.416,21	6.730,43	7.044,65	7.358,87	7.673,10

* = Dienstzeit in Jahren

Anlage 11 TV Nr. 3562 (NEG)

Entgelttabelle (in Euro), gültig ab 1. Januar 2026

6,5
bzw.
0.
₹
5 Std
7,5
gu
ieru
duz
itre
lsze
bei
¥"
oder
je Je
Ta Ta
9
urlaub 9 Tag
)sur
jun
rho
er Ei
유
sätzli
Zus
on,
er Opti
der (
ah
\$

Entgelt	1. bis 3. Jahr*	4. bis 6. Jahr*	7. bis 9. Jahr*	10. bis 12. Jahr*	13. bis 15. Jahr*	Entgelt 1. bis 3. 4. bis 6. 7. bis 9. 10. bis 12. 13. bis 15. 16. bis 18. 19. bis 21. 22. bis 22. bis 3.	19. bis 21. Jahr*	22. bis 24. Jahr*	25. bis 27. Jahr*	ab 28. Jahr*
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	Stufe 7	Stufe 8	Stufe 9	Stufe 10
	2.469,33	2.514,32	2.559,32	2.604,31	2.649,30	2.694,29	2.739,28	2.784,28	2.829,27	2.874,26
2	2.567,31	2.612,31	2.657,30	2.702,29	2.747,28	2.792,27	2.837,27	2.882,26	2.927,25	2.972,24
က	2.714,29	2.759,28	2.804,27	2.849,27	2.894,25	2.939,25	2.984,24	3.029,24	3.074,23	3.119,21
4	2.861,26	2.906,26	2.951,25	2.996,23	3.041,23	3.086,22	3.131,22	3.176,21	3.221,20	3.266,19
ហ	3.125,82	3.195,81	3.265,79	3.335,78	3.405,76	3.475,75	3.545,74	3.615,72	3.685,71	3.755,70
ဖ	3.204,20	3.274,19	3.344,17	3.414,16	3.484,15	3.554,14	3.624,13	3.694,11	3.764,10	3.834,09
-	3.302,19	3.372,17	3.442,16	3.512,15	3.582,14	3.652,13	3.722,11	3.792,10	3.862,09	3.932,08
σ.	3.424,67	3.494,65	3.564,64	3.634,63	3.704,62	3.774,61	3.844,59	3.914,58	3.984,57	4.054,56
6	3.792,10	3.862,09	3.932,08	4.002,07	4.072,05	4.142,03	4.212,02	4.282,01	4.352,00	4.421,98
9	3.890,08	3.960,07	4.030,06	4.100,05	4.170,03	4.240,02	4.310,01	4.380,00	4.449,99	4.519,97
-	3.988,06	4.058,05	4.128,04	4.198,02	4.268,01	4.338,00	4.407,99	4.477,98	4.547,96	4.617,95
12	4.135,04	4.335,00	4.534,97	4.734,93	4.934,90	5.134,86	5.334,83	5.534,79	5.734,76	5.934,72
13	4.624,96	4.924,90	5.224,85	5.524,80	5.824,75	6.124,69	6.424,64	6.724,59	7.024,54	7.324,48

^{* =} Dienstzeit in Jahren

Entgelttabelle (in Euro), gültig ab 1. November 2026 (bis 31. Dezember 2026)

Anlage 12 TV Nr. 3562 (NEG)

Entgelt	1. bis 3. Jahr*	4. bis 6. Jahr*	7. bis 9. Jahr*	Entgelt 1. bis 3. 4. bis 6. 7. bis 9. 10. bis 12. 13. bis 15. 16. bis 18. 19. bis 21. 22. bis Jahr* Jahr* Jahr* Jahr* Jahr* Jahr*	13. bis 15. Jahr*	16. bis 18. Jahr*	19. bis 21. Jahr*	22. bis 24. Jahr*	25. bis 27. Jahr*	ab 28. Jahr*
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	Stufe 7	Stufe 8	Stufe 9	Stufe 10
	2.518,71	2.564,61	2.610,50	2.656,40	2.702,29	2.748,17	2.794,07	2.839,97	2.885,85	2.931,75
2	2.618,66	2.664,56	2.710,44	2.756,34	2.802,23	2.848,12	2.894,01	2.939,90	2.985,80	3.031,69
8	2.768,57	2.814,47	2.860,36	2.906,26	2.952,13	2.998,03	3.043,93	3.089,82	3.135,71	3.181,60
7	2.918,49	2.964,38	3.010,27	3.056,16	3.102,05	3.147,95	3.193,85	3.239,73	3.285,62	3.331,51
2	3.188,33	3.259,72	3.331,10	3.402,49	3.473,88	3.545,27	3.616,66	3.688,04	3.759,43	3.830,82
9	3.268,28	3.339,68	3.411,06	3.482,44	3.553,84	3.625,23	3.696,61	3.767,99	3.839,39	3.910,77
1	3.368,23	3.439,61	3.511,00	3.582,39	3.653,78	3.725,17	3.796,55	3.867,94	3.939,33	4.010,71
©	3.493,16	3.564,54	3.635,93	3.707,32	3.778,71	3.850,10	3.921,48	3.992,87	4.064,26	4.135,64
6	3.867,94	3.939,33	4.010,71	4.082,11	4.153,49	4.224,87	4.296,27	4.367,66	4.439,04	4.510,42
10	3.967,88	4.039,28	4.110,66	4.182,05	4.253,43	4.324,82	4.396,21	4.467,60	4.538,99	4.610,37
•	4.067,83	4.139,21	4.210,60	4.281,99	4.353,37	4.424,76	4.496,15	4.567,54	4.638,92	4.710,31
12	4.217,74	4.421,71	4.625,67	4.829,63	5.033,59	5.237,57	5.441,53	5.645,49	5.849,45	6.053,42
13	4.717,45	5.023,41	5.329,35	5.635,29	5.941,24	6.247,19	6.553,14	6.859,08	7.165,02	7.470,97

* = Dienstzeit in Jahren

Anlage 13 TV Nr. 3562 (NEG)

Entgelttabelle (in Euro), gültig ab 1. Januar 2027

Entgelt	1. bis 3. Jahr*	4. bis 6. Jahr*	7. bis 9. Jahr*	Entgelt 1. bis 3. 4. bis 6. 7. bis 9. 10. bis 12.	13. bis 15. Jahr*	16. bis 18. Jahr*	19. bis 21. Jahr*	22. bis 24. Jahr*	25. bis 27. Jahr*	ab 28. Jahr*
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	Stufe 7	Stufe 8	Stufe 9	Stufe 10
	2.484,64	2.529,92	2.575,19	2.620,46	2.665,74	2.711,00	2.756,27	2.801,55	2.846,82	2.892,09
7	2.583,23	2.628,51	2.673,78	2.719,05	2.764,32	2.809,59	2.854,86	2.900,13	2.945,41	2.990,67
r	2.731,12	2.776,40	2.821,67	2.866,94	2.912,20	2.957,48	3.002,75	3.048,02	3.093,30	3.138,56
7	2.879,01	2.924,28	2.969,55	3.014,82	3.060,09	3.105,36	3.150,64	3.195,91	3.241,17	3.286,44
2	3.145,20	3.215,63	3.286,04	3.356,46	3.426,89	3.497,31	3.567,73	3.638,15	3.708,58	3.778,99
9	3.224,07	3.294,50	3.364,92	3.435,33	3.505,76	3.576,19	3.646,61	3.717,02	3.787,45	3.857,87
1	3.322,66	3.393,08	3.463,51	3.533,93	3.604,35	3.674,78	3.745,19	3.815,61	3.886,04	3.956,46
8	3.445,90	3.516,32	3.586,75	3.657,17	3.727,59	3.798,02	3.868,43	3.938,85	4.009,28	4.079,70
6	3.815,61	3.886,04	3.956,46	4.026,89	4.097,30	4.167,72	4.238,15	4.308,57	4.378,99	4.449,41
10	3.914,21	3.984,63	4.055,05	4.125,48	4.195,90	4.266,31	4.336,74	4.407,17	4.477,58	4.548,00
\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \	4.012,80	4.083,22	4.153,64	4.224,06	4.294,48	4.364,90	4.435,33	4.505,75	4.576,17	4.646,59
12	4.160,69	4.361,89	4.563,09	4.764,30	4.965,50	5.166,71	5.367,92	5.569,12	5.770,32	5.971,53
13	4.653,64	4.955,45	5.257,26	5.559,06	5.860,87	6.162,68	6.464,49	6.766,29	7.068,10	7.369,90

* = Dienstzeit in Jahren